
                         盛 二 高 号 外  

令和７年６月19日  

 

 関係中学校長 様 

 

                              岩手県立盛岡第二高等学校 

                              校 長  菊 池 省 治  

(公印省略） 

 

 

   令和７年度「中学生一日体験入学」について（御案内） 

 入梅の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、この度、本校の学校生活の状況等を理解していただくため、下記のとおり「中学生一日

体験入学」を実施することといたしました。 

 つきましては、貴校生徒の参加について御高配を賜りますよう御案内申し上げます。 

記 

１ 日  時 令和７年７月２８日（月） ９：３０～１１：０５（受付  9:00～ 9:20） 

           部活動自由見学 １１：１０～１１：４０ 

２ 受付場所 ２Ｆラウンジ 

３ 実施対象 中学３年生及びその保護者、引率教員 

４ 内  容 本校紹介VTR視聴及び総合的な探究の学習の活動発表 

       校舎内施設・部活動見学 

５ 持参するもの 上履き、筆記用具、下足袋、緊急時連絡先カード、スマートフォン(任意) 

６ 申し込み方法 

 （１） 中学校毎にとりまとめの上、下記のQRコードまたはホームページ掲載の申込用QRコー

ドよりお申し込みください。 

 （２） 参加申込は７月４日（金）までにお申込みください。 

７ その他 

 （１） 本校には駐車場がありませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。また、近隣

の商店や市立武道館等に駐車しないようお願いいたします。 

（２） 正門付近は混雑いたします。校地内への自家用車の乗り入れ及び学校付近での駐停車

は御遠慮ください。 

（３） スマートフォンは本人及び保護者の責任の下、携行させてください。本校敷地内での

利用は緊急時、本校職員立会いの下で保護者との連絡のみに限ります。 

 

申込用QRコード 

 

 

【担 当】  

教務課  笹川 洸・佐々木 直子 

電 話  019-622-5101 

F A X   019-622-7952 

m Mail    ptfr2-t-sasakawa@iwate-ed.jp 


